АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАИОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от У€24 {о/7 Xn 19
пос.Стрелка

О внесении изменений в постановление администрации
5 Краснострельского сельского поселения Темрюкского района от t2 января

2015 года NЬ 8 (Об определении границ прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции в Краснострельском сельском
поселении Темрюкского района>>

В соответствии с Федеральным законом от б октября 2003 года
J\b 131-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в

ноября 1995 годаРоссийской Федерации>>, Федеральным законом от 22
Ns 171-ФЗ (О государственном реryлировании производства и
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции

оборота
иоб

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции), постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 декабря 20L2 года Ns 1425 (Об
определении органами государственной власти субъектов Российской
Федерации мест массового скоплениJI граждан и мест нахождения источников
повышенной опасности, в которых не допускается розничнаrI продажа
алкогольной продукции, а также определении органами местного
самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции), п о с т ан о в ля ю:

1. Внести в постановление администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района от 12 января 2015 года М 8 (Об определении
границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в
Краснострельском сельском поселении Темрюкского района> следующие
изменения:

1) пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
<<3. Расстояния прилегающих территорий измеряются по прямой линии от

входа для посетителей объектов, указанных в приложениях Nч 1, 2, либо входа
на их территорию (при ее наличии) до входа для посетителей предприятия

розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную
продажу алкогольной продукции. Пр" н€tличии тротуаров, пешеходных

2

переходов или пешеходных дорожек вблизи указанных объектов,
обеспечивающих безопасность участников дорожного движения, расстояние
измеряется по тротуарам, пешеходным переходам или пешеходным дорожкам
от входа для посетителей объектов, укЕIзанных в приложениrIх Jф 1, 2, либо
входа на их территорию (пр" ее наличии) до входа для посетителей
предприятия розничной торговли или общественного питанид
осуществляющих розничную продажу €tлкогольной продукции :

1) расстояние от организаций культуры и культовых учреlкдений, до
предприятий розничной торговли ипу общественного питанаf,,
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно
составлять не менее 30 метров;

2) расстояние от детских, образовательных и медицинских организаций

2. Главному специаJIисту администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района Т.А.Коркишко опубликовать постановление в
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте
администрации Краснострельского сельского поселения Темрюкского района в
информационно-телекоммуникационной сети <<Интернеп>.

3. Постановление вступает в сиJIу со днrI его официального
опубликования.

Глава Краснострельского сел
поселения Темрюкского С.А.Глущенко

до предприятий розничной
осуществляющих розничную
составлять не менее 60 метров.>>.

торговли или общественного питания,
продажу алкогольной продукции, должно

ФýýL{ýgffi

*ТДш*х